
DECRETO MUNICIPAL Nº 5152

“ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 4883, DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2016, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO INSTITUTO DA
PROGRESSÃO  AOS  SERVIDORES  MUNICIPAIS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito Municipal de São Sebastião do
Paraíso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º -  O artigo 1º do Decreto 4883, de 29 de dezembro de 2016, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - .................... 

Onde se lê:

....................

Leia-se:
....................

....................

Matrícula Funcionário Cargo

10282 CHRISTIANE DUARTE M ALVES TECNICO EM ENFERMAGEM I C

10309 DANIEL APARECIDO DOS SANTOS AGENTE OBRAS E SERV PUBLICOS I C

3057 JOSIMARI ROCHA DA SILVA DIZARO PROFESSOR NIVEL III E

10283 LEOPOLDINA DE OLIVEIRA BARBOSA PSICOLOGO I C

10306 TULIO CESAR BUENO AGENTE OBRAS E SERV PUBLICOS I C

10280 VANIA APARECIDA LOUZADA AGENTE OBRAS E SERV PUBLICOS I C

Matrícula Funcionário Cargo

5959 HELDER MAGNO DE PAULA SIMAO GUARDA MUN.E AG.DE TRANSITO I C

6734 LUIZ GUILHERME PIMENTA PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO I D

Progressão 
Setem bro

Progressão 
Outubro

Matrícula Funcionário Cargo

10282 CHRISTIANE DUARTE M ALVES TECNICO EM ENFERMAGEM I B

10309 DANIEL APARECIDO DOS SANTOS AGENTE OBRAS E SERV PUBLICOS I B

3057 JOSIMARI ROCHA DA SILVA DIZARO PROFESSOR NIVEL III D

10283 LEOPOLDINA DE OLIVEIRA BARBOSA PSICOLOGO I B

10306 TULIO CESAR BUENO AGENTE OBRAS E SERV PUBLICOS I B

10280 VANIA APARECIDA LOUZADA AGENTE OBRAS E SERV PUBLICOS I B

Matrícula Funcionário Cargo

5959 HELDER MAGNO DE PAULA SIMAO GUARDA MUN.E AG.DE TRANSITO I D

6734 LUIZ GUILHERME PIMENTA PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO I C

Progressão 
Setem bro

Progressão 
Outubro



Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições do Decreto 4883/16.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 15 de junho de 2018.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


